Р Е Ш Е Н И Е

г. Новосибирск
13 ноября 2015 года
Резолютивная часть решения объявлена 12 ноября 2015 года

Решение изготовлено в полном объеме 13 ноября 2015 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Рыбиной Н.А., при ведении
протокола судебного заседания помощником судьи Санжиевой Ю.А., рассмотрев в
судебном заседании дело по иску закрытого акционерного общества «ОЛМЕД» (ОГРН
1025401299945), г. Новосибирск

к обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом НОК» (ОГРН
1105476039239), г. Новосибирск

о взыскании 1 871 844, 24 руб. задолженности, 32 492, 94 руб. процентов, 130 361, 46
руб. неустойки

при участии представителей:

от истца: Негруцкий А.А. (доверенность от 01.09.2015, паспорт),

от ответчика: не явился, извещен,

установил:

закрытое акционерное общество «ОЛМЕД» обратилось в арбитражный суд с иском к
обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом НОК» о взыскании 1 871
844, 24 руб. задолженности, 32 492, 94 руб. процентов, 130 361, 46 руб. неустойки по
договору займа от 27.05.2013.

Ответчик, надлежащим образом извещённый о месте и времени рассмотрения спора,
в судебное заседание не явился. Дело рассмотрено согласно
статьям 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в
отсутствие представителя ответчика, надлежащим образом извещённого о месте и
времени судебного заседания.

Суд, руководствуясь частью 4 статьи 137 АПК РФ, завершил предварительное
судебное заседание и открыл судебное заседание в первой инстанции.

Ко дню судебного заседания от ответчика поступило заявление о признании исковых
требований в полном объеме.

Исследовав материалы дела, заслушав в судебном заседании доводы представителя
истца, суд приходит к выводу о том, что заявленные исковые требования подлежат

удовлетворению.

Истец, обосновывая иск, ссылается на то, что 27.05.2013 между истцом и ответчиком
заключен договор займа с дополнительным соглашением от 23.12.2013, согласно
которому истец передал ответчику денежную сумму в размере 2 876 000 руб., а
ответчик обязался данную денежную сумму истцу возвратить не позднее 31.12.2014;
ответчиком обязательства по возврату займа исполнены в части, в связи с чем
заявлен настоящий иск. Кроме того, истцом заявлены требования о взыскании 32 492,
94 руб. процентов, 130 361, 46 руб. неустойки.

В соответствии с частью 3 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации ответчик вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде
любой инстанции признать иск полностью или частично.

Согласно части 2 статьи 9 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий
совершения или несовершения ими процессуальных действий.

В соответствии со статьёй 170 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения
достаточно указания на признание иска и принятие его судом.

Ответчик, в соответствии со статьёй 49 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, признал иск в полном объеме. Признание иска не
противоречит действующему законодательству, не нарушает права и интересы
третьих лиц, поэтому, в соответствии со статьёй 49 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, суд принимает признание ответчиком иска в полном
объеме.

Распределение судебных расходов производится по правилам
статей 102, 104, 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 49, 70, 110, 167-
171, 176, 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

принять признание ответчиком иска.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «НОК» (ОГРН

1105476039239) в пользу закрытого акционерного общества «ОЛМЕД» (ОГРН

1025401299945) 1 871 844, 24 руб. задолженности, 32 492, 94 руб. процентов, 130 361,

46 руб. неустойки за период с 01.01.2015 по 02.10.2015, 33 173 руб. государственной

пошлины.

Выдать исполнительный лист после вступления решения в законную силу.

Решение вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его

принятия.

Решение, не вступившее в законную силу, может быть обжаловано в течение месяца

после его принятия в Седьмой арбитражный апелляционный суд.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Западно-Сибирского округа при

условии, если оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной

инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении

пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Жалобы подаются через Арбитражный суд Новосибирской области.